



**EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS**

TL
EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119

Assinado digitalmente por TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
ND: D+BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJA1, OU=Videconferencia, OU=9455555000119, OU=AC SympaqID
Município_CN=TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura
de vinculação legal
Localidade: ALCANTARAS-CE
Data: 2024.06.07 11:54:36-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE

Número do processo: 00006.20240502/0001-82

Número do certame: 015/24-PE

Unidade gestora: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 10/06/2024 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA

CNPJ/MF: 40.904.276/0001-19

Endereço: RUA FRANCISCO SITONIO SOUSA, 21, CALDEIRÃO, Alcântaras / CE - CEP: 62.120-000

Telefone: (88) 9372-3288 / (88) 9372-3288

E-mail: LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

40.904.276/0001-19



LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS -CE



**EMPREENDEMENTOS
E SERVIÇOS**

TL
EMPREENDEMENTOS
E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119

Assinado digitalmente por TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
ID: 5-FB, C=CP-Brazil, OU=Certificado Digital P.J A1, OU=Videocast/Alcantaras, CN=0455555000119, OU=AC SynguestID
Multipla, CN=TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura
de vinculação legal
Localização: ALCANTARAS-CE
Data: 2024.06.07 11:54:36-03'00"
Fonte PDF Reader Versão: 2024.2.2



Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - ESTRUTURA

1 - LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE

Especificação: LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE - PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 14M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, CARPETADO NA COR GRAFITE OU PRETA E DUAS ESCADAS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 14.837,50

Valor total: R\$ 44.512,50

TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS

40.904.276/0001-19



LTEMPREENDEMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO - ALCÂNTARAS - CE



**EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS**

TL
EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119

Assinado digitalmente por TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ A1, OU=Viceconferência, OU=04555505000190, OU=AC SingularID
Número: 031-TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal
Localização: ALCANTARAS-CE
Data: 2024.06.07 11:54:36-0300
Font: PDF Reader Versão: 2024.2.2



Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14.837,50

2 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.433,33

Valor total: R\$ 14.599,98

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.433,33

3 - LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30 - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID BOX TRUSS DE ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 83,33

Valor total: R\$ 24.999,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 83,33

4 - LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q50

Especificação: LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q50 - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID BOX TRUSS DE ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 83,33

Valor total: R\$ 24.999,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 84,67

5 - LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA

Especificação: LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA - 7 METROS DE LARGURA X 5 METROS DE ALTURA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM Q30 OU SIMILAR, COM DUAS TORRES DE SUSTENTAÇÃO, REGULÁVEIS, COM TESTEIRA SUPERIOR PARA FIXAÇÃO DE LONA OU LED. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS

40.904.276/0001-19



LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO - ALCANTARAS - CE



**EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS**

TL
EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119

Assinado digitalmente por TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
ND: D=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ A1, OU=Videocertificância, OU=45555550000190, OU=AC SyngularID
Módulo: CN=TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal
Localização: ALCANTARAS-CE
Data: 2024.06.07 11:54:36-0300
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2



Valor unitário: R\$ 1.913,38
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 1.913,38

Valor total: R\$ 5.740,14
Modelo: --

Valor total - LOTE 01 - ESTRUTURA: R\$ 114.850,62 - (cento e catorze mil, oitocentos e cinquenta reais e sessenta e dois centavos)

LOTE 03 - BANHEIROS QUIMICOS

10 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO - INDIVIDUAL

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO - INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 276,75
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 276,75

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 8.302,50
Modelo: --

11 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO PARA PORTADORES DE DEFICIENCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO PARA PORTADORES DE DEFICIENCIAS - PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 6,0
Valor unitário: R\$ 429,83
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 429,83

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.578,98
Modelo: --

Valor total - LOTE 03 - BANHEIROS QUIMICOS: R\$ 10.881,48 - (dez mil, oitocentos e oitenta e um reais e

TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS

40.904.276/0001-19



LTEMPREENHIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO - ALCANTARAS - CE



**EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS**

TL
EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119

Assinado digitalmente por: TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
ND: O=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ A1, OU=Videconferencia, OU=04555555000150, OU=AC SyngularID
Módulo: CRL-TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal
Localização: ALCANTARAS-CE
Data: 2024.06.07 11:54:36-0300
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2



quarenta e oito centavos)

LOTE 04 - LOCAÇÕES DIVERSAS

12 - LOCAÇÃO DE TABLADO DE MEDIO PORTE

Especificação: LOCAÇÃO DE TABLADO DE MEDIO PORTE - TABLADO MEDINDO 8M DE FRENTE POR 6M DE FUNDOS, COM 70CM DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, CARPETADO COM DUAS ESCADAS.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 3.166,67

Valor total: R\$ 9.500,01

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.166,67

13 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1,1M DE ALTURA POR 2M DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,41

Valor total: R\$ 4.356,90

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,41

14 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTO - FABRICADAS EM FERRO GALVANIZADO, METALON E CHAPA METALICA, COM DIMENSÕES 2M X 2,20M.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 68,00

Valor total: R\$ 10.200,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 68,00


27 - LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES C/CARREGADOR, CLIPPER, BATERIA E FONE DE OUVIDO C/ALCANCE DE ATE 3 KM.

Especificação: LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES C/CARREGADOR, CLIPPER, BATERIA E FONE DE OUVIDO C/ALCANCE DE ATE 3 KM.

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade

TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS


 40.904.276/0001-19



LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288

 RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO - ALCÂNTARAS - CE



EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS

TL
EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119

Assinado digitalmente por TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ A1, OU=Videoconferencia, OU=0465565000150, OU=AC SyngularID
Múltipla, CN=TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal
Localização: ALCANTARAS-CE
Data: 2024.06.07 11:54:36-03'00"
Fonte: PDF Reader Versão: 2024.2.2



Valor unitário: R\$ 95,13
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 95,13

Valor total: R\$ 1.712,34
Modelo: --

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÕES DIVERSAS: R\$ 25.769,25 - (vinte e cinco mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 05 - APOIO LOGÍSTICO

15 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO LOGÍSTICO PROFISSIONAL CAPACITADO. GRUPO DE 15 PESSOAS
Especificação: PESSOAL DE APOIO LOGISTICO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO LOGÍSTICO PROFISSIONAL CAPACITADO. GRUPO DE 15 PESSOAS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 3,0
Valor unitário: R\$ 2.566,67
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 2.566,67

Unidade: DIA
Valor total: R\$ 7.700,01
Modelo: --

Valor total - LOTE 05 - APOIO LOGÍSTICO: R\$ 7.700,01 - (sete mil, setecentos reais e um centavo)

LOTE 06 - SEGURANÇAS

16 - SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA - TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 90,0
Valor unitário: R\$ 273,33
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 273,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 24.599,70
Modelo: --

Valor total - LOTE 06 - SEGURANÇAS: R\$ 24.599,70 - (vinte e quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta e sete centavos)

TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS

40.904.276/0001-19



LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO - ALCANTARAS - CE



EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS

TL
EMPREENDEMENTOS
E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119

Assinado digitalmente por TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
ND, O=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ A1, OU=Videconferencia, OU=0455555000150, OU=AC SyngularID
Módulo: CN=TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal
Localização: ALCANTARAS-CE
Data: 2024.06.07 11:54:36-03'00"
Formato: PDF Reader Versão: 2024.2.2



VALOR TOTAL - LOTE 06 - SEGURANÇAS: R\$ 24.599,70 - (vinte e quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos)

LOTE 07 - ATRAÇÕES

17 - ATRAÇÃO ESTADUAL

Especificação: ATRAÇÃO ESTADUAL - ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSLADO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 4,0

Valor unitário: R\$ 33.350,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 33.350,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 133.400,00

Modelo: --

18 - ATRAÇÃO LOCAL

Especificação: ATRAÇÃO LOCAL - ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL/REGIONAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSLADO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 4,0

Valor unitário: R\$ 4.150,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 4.150,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 16.600,00

Modelo: --

Valor total - LOTE 07 - ATRAÇÕES: R\$ 150.000,00 - (cento e cinquenta mil reais)

LOTE 08 - COMISSÃO JULGADORA

19 - COMISSÃO JULGADORA

TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS

40.904.276/0001-19



LTEMPREENDEMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO - ALCÂNTARAS - CE



**EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS**

TL
EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119

Assinado digitalmente por TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
NU: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ A1, OU=Videocantaras, OU=0455555000150, OU=AC-SingularID
Múltipla: CN=TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal
Localização: ALCANTARAS-CE
Data: 2023.06.07 11:54:36-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2



Especificação: COMISSÃO JULGADORA - ATIVIDADE CULTURAL E ARTISTICA COM 3 MEMBROS DEVIDAMENTE FILIADOS NA FEDERAÇÃO DE QUADRILHAS JUNINAS DO CEARÁ.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 1.043,33

Valor total: R\$ 3.129,99

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.043,33

Valor total - LOTE 08 - COMISSÃO JULGADORA: R\$ 3.129,99 - (três mil, cento e vinte e nove reais e noventa e nove centavos)

LOTE 09 - DECORAÇÃO

20 - DECORAÇÃO JUNINA DE GRANDE PORTE

Especificação: DECORAÇÃO JUNINA DE GRANDE PORTE COM FORNECIMENTO GLOBAL DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM/DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO CORRETIVA. MATERIAIS NECESSÁRIOS: BALÕES TEMA JUNINO, TECIDOS TENSIONADOS, VASOS ORNAMENTAIS, ENFEITES DIVERSOS NO TEMA DO EVENTO DE MADEIRA, PALHA OU SIMILAR, CORDÃO DE LUZ, FITA DE LED, BANDEIRINHAS, ESTRUTURAS EM METALON, PALETES, ETC. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSLADO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 32.475,00

Valor total: R\$ 32.475,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32.475,00

Valor total - LOTE 09 - DECORAÇÃO: R\$ 32.475,00 - (trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 10 - HOSPEDAGENS

21 - SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS. QUARTO INDIVIDUAL

Especificação: SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS. QUARTO INDIVIDUAL COM ARCONDICIONADO, TELEVISÃO, BANHEIRO, FRIGOBAR, SEM CAFÉ DA MANHÃ.

TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS

40.904.276/0001-19

LTEMPREENHIMENTOS19@GMAIL.COM

(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO - ALCANTARAS - CE



EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS

TL
EMPREENDEMENTOS
E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119

Assinado digitalmente por TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
ND: C=BR; O=ICP-Brasil; OU=Certificado Digital PJ A1, OU=Videoconferencia; CN=0455655000180; OU=AC SyngularID
Máquina: CN=TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura
de vinculação legal.
Localização: ALCANTARAS-CE
Data: 2025.06.07 11:54:26-0300'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2



Quantidade: 12,0
Valor unitário: R\$ 183,33
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 183,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.199,96
Modelo: --

22 - SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS. QUARTO DUPLO

Especificação: SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS. QUARTO DUPLO COM ARCONDICIONADO, TELEVISÃO, BANHEIRO, FRIGOBAR, SEM CAFÉ DA MANHÃ.

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 275,33
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 275,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.753,30
Modelo: --

23 - SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS. QUARTO TRIPLO

Especificação: SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS. QUARTO TRIPLO COM ARCONDICIONADO, TELEVISÃO, BANHEIRO, FRIGOBAR, SEM CAFÉ DA MANHÃ.

Quantidade: 25,0
Valor unitário: R\$ 398,33
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 398,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 9.958,25
Modelo: --

Valor total - LOTE 10 - HOSPEDAGENS: R\$ 14.911,51 - (catorze mil, novecentos e onze reais e cinquenta e um centavos)

LOTE II - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA CAMARIM

24 - SERVIÇO DE CATERING PARA CAMARIM - PARA 15 (QUINZE) PESSOAS

Especificação: SERVIÇO DE CATERING PARA CAMARIM - PARA 15 (QUINZE) PESSOAS, CONTENDO OS SEGUINTE ALIMENTOS: ÁGUA, CAFÉ, FRUTAS, PÃES, FRIOS, SALGADOS, BOLOS, REFRIGERANTES E ENERGETICOS. INCLUSO TODO MATERIAL DESCARTÁVEL NECESSÁRIO.

Quantidade: 9,0
Valor unitário: R\$ 1.900,00
Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Unidade: Serviço
Valor total: R\$ 17.100,00
Modelo: --

TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS

40.904.276/0001-19

✉ LTEMPREENDEMENTOS19@GMAIL.COM

☎ (88) 99372-3288

📍 RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO - ALCÂNTARAS - CE



**EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS**

TL
EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119

Assinado digitalmente por TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
Nº: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ A1, OU=Videconferencia, OU=04555555000150, OU=AC Synguard
Módulo: CN=TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal
Localização: ALCANTARAS-CE
Data: 2024.08.07 11:54:36-03'00"
Fonte: PDF Reader Versão: 2024.2.2



Valor de referência: R\$ 1.900,00

Valor total - LOTE II - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA CAMARIM: R\$ 17.100,00 - (dezesete mil e cem reais)

LOTE 12 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO

25 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO - CAFÉ DA MANHÃ PARA UMA PESSOA

Especificação: SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO - CAFÉ DA MANHÃ PARA UMA PESSOA, CONTENDO PÃO, BOLO, SALGADOS, FRIOS, FRUTAS, SUCO, LEITE E CAFÉ. INCLUSO MATERIAL DESCARTAVEL.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,83

Valor total: R\$ 1.009,80

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,83

26 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO

Especificação: SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, SALADA, DUAS OPÇÕES DE CARNE, 01 COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE. INCLUSO MATERIAL DESCARTAVEL.

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,00

Valor total: R\$ 4.320,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,00

Valor total - LOTE 12 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO: R\$ 5.329,80 - (cinco mil, trezentos e vinte e nove reais e oitenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 406.747,36 (quatrocentos e seis mil, setecentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

TL EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS

40.904.276/0001-19

LTEMPREENHIMENTOS19@GMAIL.COM

(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO - ALCANTARAS - CE



**EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS**

TL
EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119

Assinado digitalmente por TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA-40904276000119
ID: C=BR, O=CP-Brazil, OU=Certificado Digital PJ A1, OU=Videocertificância, OU=04555555000150, OU=AC SyngularID
Munípio: CE=TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA-40904276000119
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal
Localização: ALCANTARAS-CE
Data: 2024/06/07 11:54:38-03907
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2



Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Junho de 2024 às 11:52


Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM

CPF/MF: 40.904.276/0001-19

TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS


 40.904.276/0001-19



LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288

 RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS -CE



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/24-PE
DATA: 10/06/2024 HORÁRIO: 08:30:00

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/24-PE cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COMPLETA, HOSPEDAGENS, FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, DECORAÇÃO E ATRAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DO "FESTIVAL JUNINO DE ITAIPAVA 2024", CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA. Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 14.133/21, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03 - BANHEIROS QUIMICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO - INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.	UND	30	R\$ 276,75 (Duzentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 8.302,50 (Oito mil, trezentos e dois reais e cinquenta centavos)
11	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.	UND	06	R\$ 429,83 (Quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e três centavos)	R\$ 2.578,98 (Dois mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa e oito centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$: 10.881,48 (Dez mil, oitocentos e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos)					

LOTE 04 - LOCAÇÕES DIVERSAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
12	LOCAÇÃO DE TABLADO DE MEDIO PORTE - TABLADO MEDINDO 8M DE FRENTE POR 6M DE FUNDOS, COM 70CM DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, CARPETADO COM DUAS ESCADAS.	DIA	03	R\$ 3.166,67 (Três mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos)	R\$ 9.500,01 (Nove mil, quinhentos reais e um centavo)
13	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1,1M DE ALTURA POR 2M DE COMPRIMENTO.	UND	90	R\$ 48,41 (Quarenta e oito reais e quarenta e um centavos)	R\$ 4.356,90 (Quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos)
14	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO - FABRICADAS EM FERRO GALVANIZADO, METALON E CHAPA METALICA, COM DIMENSÕES 2M X 2,20M.	UND	150	R\$ 68,00 (Sessenta e oito reais)	R\$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)
27	LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES C/CARREGADOR, CLIPPER, BATERIA E FONE DE OUVIDO C/ALCANCE DE ATE 3 KM.	UND	18	R\$ 95,13 (Noventa e cinco reais e treze centavos)	R\$ 1.712,34 (Mil e setecentos e doze reais e trinta e quatro centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$: 25.769,25 (Vinte e cinco mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos)					

LOTE 05 - APOIO LOGISTICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PESSOAL DE APOIO LOGISTICO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO LOGÍSTICO PROFISSIONAL CAPACITADO. GRUPO DE 15 PESSOAS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.	DIA	03	R\$ 2.566,67 (Dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos)	R\$ 7.700,01 (Sete mil, setecentos reais e um centavo)
VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$: 7.700,01 (Sete mil, setecentos reais e um centavo)					



LOTE 06 - SEGURANÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
16	SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA - TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.	UND	90	R\$ 273,33 (Duzentos e setenta e três reais e trinta e três centavos)	R\$ 24.599,70 (Vinte e quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$: 24.599,70 (Vinte e quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos)					

LOTE 07 - ATRAÇÕES ARTÍSTICAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
17	ATRAÇÃO ESTADUAL - ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSLADO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.	UND	04	R\$ 33.350,00 (Trinta e três mil e trezentos e cinquenta reais)	R\$ 133.400,00 (Cento e trinta e três mil e quatrocentos reais)
18	ATRAÇÃO LOCAL - ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL/REGIONAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSLADO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.	UND	04	R\$ 4.150,00 (Quatro mil e cento e cinquenta reais)	R\$ 16.600,00 (Dezesseis mil e seiscentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$: 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)					

LOTE 09 - DECORAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PESSOAL DE APOIO LOGÍSTICO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO LOGÍSTICO PROFISSIONAL CAPACITADO. GRUPO DE 15 PESSOAS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.	SERVIÇO	01	R\$ 32.475,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais)	R\$ 32.475,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$: 32.475,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais)					

LOTE 11 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA CAMARIM					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
24	SERVIÇO DE CATERING PARA CAMARIM - PARA 15 (QUINZE) PESSOAS, CONTENDO OS SEGUINTE ALIMENTOS: ÁGUA, CAFE, FRUTAS, PÃES, FRIOS, SALGADOS, BOLOS, REFRIGERANTES E ENERGETICOS. INCLUSO TODO MATERIAL DESCARTÁVEL NECESSÁRIO.	SERVIÇO	09	R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais)	R\$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$: 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais)					



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 268.525,44
(Duzentos e sessenta e oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação. Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que:

- a. Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b. neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- c. sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.
- d. Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos anexos deste edital.
- e. Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- f. Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.
- g. a proposta apresentada para participar do pregão acima citado foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- h. a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste **PREGÃO ELETRÔNICO** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** de qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- i. que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** quanto a participar ou não da referida licitação;
- j. que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO ELETRÔNICO** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** de antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas; e, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
- k. Que os serviços ofertados são manufaturados nacionalmente;

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme edital do Pregão ELETRÔNICO e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade: **120 (CENTO E VINTE) dias** contados da data da apresentação das mesmas.

Por ser expressão da verdade, firma a presente para que produza os efeitos legais a qual destina-se.
07 de JUNHO de 2024.

P A C PLUS
SERVICOS
LTDA:24730537000
175

Assinado de forma digital
por P A C PLUS SERVICOS
LTDA:24730537000175
Dados: 2024.06.07
15:12:05 -03'00'



P.A.C PLUS SERVICOS LTDA
24.730.537/0001-75

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

Número do processo: 00006.20240502/0001-82

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 015/24-PE

Data da abertura: 10/06/2024 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: P.A.C PLUS SERVICOS LTDA

Telefone: **** / 88997322393

CNPJ/MF: 24.730.537/0001-75

E-mail: p.a.producoeseservicos@hotmail.com

Endereço: R RITA MARTINS, 38, BARRO VERMELHO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000



P.A.C PLUS SERVICOS LTDA
24.730.537/0001-75

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



P.A.C PLUS SERVICOS LTDA
24.730.537/0001-75

LOTE 01 - ESTRUTURA

1 - LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE

Especificação: LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE - PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 14M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, CARPETADO NA COR GRAFITE OU PRETA E DUAS ESCADAS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 11.129,00

Valor total: R\$ 33.387,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14.837,50

2 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.825,00

Valor total: R\$ 10.950,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.433,33

3 - LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30 - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID BOX TRUSS DE ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 63,00

Valor total: R\$ 18.900,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 83,33

4 - LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q50

Especificação: LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q50 - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID BOX TRUSS DE ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.



P.A.C PLUS SERVICOS LTDA
24.730.537/0001-75

Especificação: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE PARA PALCO 16 MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575. 24 REFLETORES PAR LED 3WRGBW. 16 REFLETORES PAR 64 #5 COM PORTA GEL. 06 REFLETORES ELIPSOIDAIIS DE 25 Á 50 GRAUS COM FACAS E CP. 04 REFLETORES MINI BRUT COM 6 OU 8 LAMPADAS. 02 MAQUINAS DE FUMAÇA DMX300W. 01 CONSOLE AVOLITES PEROLA 2010. 01 RACK DIMMER COM 24 CANAIS DE 4KW POR CANAL. 08 REFLETORES VAPOR METÁLICO HQI DE 400W. 08 REFLETORES SET LIGHT DE 1000W. SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 8.182,00

Valor total: R\$ 24.546,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10.909,25

8 - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED

Especificação: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED COM RESOLUÇÃO DE ALTA QUALIDADE, NO MÍNIMO P6, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM NOTEBOOK, FIAÇÃO E CONTROLADORA INCLUSO. DEVE SER ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO. SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR E/OU A PRODUÇÃO DO EVENTO. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 75,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 319,00

Valor total: R\$ 23.925,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 424,75

9 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELETRICA SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELETRICA SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA, INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, ACOMPANHADO DE PROFISSIONAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.540,00

Valor total: R\$ 7.620,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.386,67

Valor total - LOTE 02 - ESTRUTURA ELETRICA: R\$ 85.779,00 - (oitenta e cinco mil, setecentos e setenta e nove reais)

LOTE 03 - BANHEIROS QUIMICOS



P.A.C PLUS SERVICOS LTDA
24.730.537/0001-75

10 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO - INDIVIDUAL

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO - INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 30,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 208,00	Valor total: R\$ 6.240,00
Fabricante/Marca: PROPRIA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 276,75	

11 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO PARA PORTADORES DE DEFICIENCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO PARA PORTADORES DE DEFICIENCIAS - PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 6,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 323,00	Valor total: R\$ 1.938,00
Fabricante/Marca: PROPRIA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 429,83	

Valor total - LOTE 03 - BANHEIROS QUIMICOS: R\$ 8.178,00 - (oito mil, cento e setenta e oito reais)

LOTE 04 - LOCAÇÕES DIVERSAS

12 - LOCAÇÃO DE TABLADO DE MEDIO PORTE

Especificação: LOCAÇÃO DE TABLADO DE MEDIO PORTE - TABLADO MEDINDO 8M DE FRENTE POR 6M DE FUNDOS, COM 70CM DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, CARPETADO COM DUAS ESCADAS.

Quantidade: 3,0	Unidade: Dia
Valor unitário: R\$ 2.375,00	Valor total: R\$ 7.125,00
Fabricante/Marca: PROPRIA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 3.166,67	



P.A.C PLUS SERVICOS LTDA
24.730.537/0001-75

13 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1,1M DE ALTURA POR 2M DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,00

Valor total: R\$ 3.330,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,41

14 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTO - FABRICADAS EM FERRO GALVANIZADO, METALON E CHAPA METALICA, COM DIMENSÕES 2M X 2,20M.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 52,00

Valor total: R\$ 7.800,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 68,00

27 - LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES C/CARREGADOR, CLIPPER, BATERIA E FONE DE OUVIDO C/ALCANCE DE ATE 3 KM.

Especificação: LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES C/CARREGADOR, CLIPPER, BATERIA E FONE DE OUVIDO C/ALCANCE DE ATE 3 KM.

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,00

Valor total: R\$ 1.296,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,13

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÕES DIVERSAS: R\$ 19.551,00 - (dezenove mil, quinhentos e cinquenta e um reais)

LOTE 05 - APOIO LOGÍSTICO

15 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO LOGÍSTICO PROFISSIONAL CAPACITADO. GRUPO DE 15 PESSOAS

Especificação: PESSOAL DE APOIO LOGISTICO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO LOGÍSTICO PROFISSIONAL CAPACITADO. GRUPO DE 15 PESSOAS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 3,0

Unidade: DIA



P.A.C PLUS SERVICOS LTDA
24.730.537/0001-75

Valor unitário: R\$ 1.925,00
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 2.566,67

Valor total: R\$ 5.775,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 05 - APOIO LOGÍSTICO: R\$ 5.775,00 - (cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 06 - SEGURANÇAS

16 - SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA - TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 90,0
Valor unitário: R\$ 205,00
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 273,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 18.450,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 06 - SEGURANÇAS: R\$ 18.450,00 - (dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 07 - ATRAÇÕES

17 - ATRAÇÃO ESTADUAL

Especificação: ATRAÇÃO ESTADUAL - ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSLADO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 4,0
Valor unitário: R\$ 25.013,00
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 33.350,00

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 100.052,00
Modelo: --

18 - ATRAÇÃO LOCAL



P.A.C PLUS SERVICOS LTDA
24.730.537/0001-75

Especificação: ATRAÇÃO LOCAL - ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL/REGIONAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSLADO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.113,00

Valor total: R\$ 12.452,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.150,00

Valor total - LOTE 07 - ATRAÇÕES: R\$ 112.504,00 - (cento e doze mil, quinhentos e quatro reais)

LOTE 08 - COMISSÃO JULGADORA

19 - COMISSÃO JULGADORA

Especificação: COMISSÃO JULGADORA - ATIVIDADE CULTURAL E ARTISTICA COM 3 MEMBROS DEVIDAMENTE FILIADOS NA FEDERAÇÃO DE QUADRILHAS JUNINAS DO CEARÁ.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 783,00

Valor total: R\$ 2.349,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.043,33

Valor total - LOTE 08 - COMISSÃO JULGADORA: R\$ 2.349,00 - (dois mil, trezentos e quarenta e nove reais)

LOTE 09 - DECORAÇÃO

20 - DECORAÇÃO JUNINA DE GRANDE PORTE

Especificação: DECORAÇÃO JUNINA DE GRANDE PORTE COM FORNECIMENTO GLOBAL DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM/DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO CORRETIVA. MATERIAIS NECESSÁRIOS: BALÕES TEMA JUNINO, TECIDOS TENSIONADOS, VASOS ORNAMENTAIS, ENFEITES DIVERSOS NO TEMA DO EVENTO DE MADEIRA, PALHA OU SIMILAR, CORDÃO DE LUZ, FITA DE LED, BANDEIRINHAS, ESTRUTURAS EM METALON, PALETES, ETC. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSLADO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço



P.A.C PLUS SERVICOS LTDA
24.730.537/0001-75

Valor unitário: R\$ 24.357,00

Valor total: R\$ 24.357,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32.475,00

Valor total - LOTE 09 - DECORAÇÃO: R\$ 24.357,00 - (vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais)

LOTE 10 - HOSPEDAGENS

21 - SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS. QUARTO INDIVIDUAL

Especificação: SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS. QUARTO INDIVIDUAL COM ARCONDICIONADO, TELEVISÃO, BANHEIRO, FRIGOBAR, SEM CAFÉ DA MANHÃ.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 138,00

Valor total: R\$ 1.656,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 183,33

22 - SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS. QUARTO DUPLO

Especificação: SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS. QUARTO DUPLO COM ARCONDICIONADO, TELEVISÃO, BANHEIRO, FRIGOBAR, SEM CAFÉ DA MANHÃ.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 207,00

Valor total: R\$ 2.070,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275,33

23 - SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS. QUARTO TRIPLO

Especificação: SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS. QUARTO TRIPLO COM ARCONDICIONADO, TELEVISÃO, BANHEIRO, FRIGOBAR, SEM CAFÉ DA MANHÃ.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 7.500,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 398,33

Valor total - LOTE 10 - HOSPEDAGENS: R\$ 11.226,00 - (onze mil, duzentos e vinte e seis reais)



P.A.C PLUS SERVICOS LTDA
24.730.537/0001-75

LOTE II - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA CAMARIM

24 - SERVIÇO DE CATERING PARA CAMARIM - PARA 15 (QUINZE) PESSOAS

Especificação: SERVIÇO DE CATERING PARA CAMARIM - PARA 15 (QUINZE) PESSOAS, CONTENDO OS SEGUINTE ALIMENTOS: ÁGUA, CAFE, FRUTAS, PÃES, FRIOS, SALGADOS, BOLOS, REFRIGERANTES E ENERGETICOS. INCLUSO TODO MATERIAL DESCARTÁVEL NECESSÁRIO.

Quantidade: 9,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.425,00

Valor total: R\$ 12.825,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.900,00

Valor total - LOTE II - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA CAMARIM: R\$ 12.825,00 - (doze mil, oitocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 12 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO

25 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO - CAFÉ DA MANHÃ PARA UMA PESSOA

Especificação: SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO - CAFÉ DA MANHÃ PARA UMA PESSOA, CONTENDO PÃO, BOLO, SALGADOS, FRIOS, FRUTAS, SUCO, LEITE E CAFÉ. . INCLUSO MATERIAL DESCARTAVEL.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 780,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,83

26 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO

Especificação: SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, SALADA, DUAS OPÇÕES DE CARNE, 01 COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE. INCLUSO MATERIAL DESCARTAVEL.

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,00

Valor total: R\$ 3.240,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,00

Valor total - LOTE 12 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO: R\$ 4.020,00 - (quatro mil e vinte reais)



P.A.C PLUS SERVICOS LTDA
24.730.537/0001-75

Valor geral da proposta: R\$ 391.759,00 (trezentos e noventa e um mil, setecentos e cinquenta e nove reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Junho de 2024 às 15:11

Dados do Usuário:

Usuário logado como: P.A.C

E-mail: p.a.producoeseservicos@hotmail.com

CPF/MF: 24.730.537/0001-75

**VANILDO
SIQUEIRA
PEREIRA:80112
030378**

Assinado digitalmente por VANILDO
SIQUEIRA PEREIRA:80112030378
ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=
39148904000102, OU=AC SyngularID
Multipla, O=ICP-Brasil, CN=VANILDO
SIQUEIRA PEREIRA:80112030378
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.06.07 16:32:26-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0



**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

Número do processo: 00006.20240502/0001-82

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 015/24-PE

Data da abertura: 10/06/2024 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

Telefone: (85) 3055-5445 / (85) 9978-3982

CNPJ/MF: 40.219.546/0001-52

E-mail: samplacomercioeservicos@gmail.com

Endereço: JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, loja 8A, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.867-580



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE **SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO **SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS **SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP **SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

LOTE 01 - ESTRUTURA

1 - LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE

Especificação: LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE - PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 14M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, CARPETADO NA COR GRAFITE OU PRETA E DUAS ESCADAS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 14.837,50

Valor total: R\$ 44.512,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14.837,50

2 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.433,33

Valor total: R\$ 14.599,98

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.433,33

3 - LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30 - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID BOX TRUSS DE ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 83,33

Valor total: R\$ 24.999,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 83,33

4 - LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q50

Especificação: LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q50 - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID BOX TRUSS DE ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

7 - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE

Especificação: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE PARA PALCO 16 MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575. 24 REFLETORES PAR LED 3WRGBW. 16 REFLETORES PAR 64 #5 COM PORTA GEL. 06 REFLETORES ELIPSOIDAIIS DE 25 Á 50 GRAUS COM FACAS E CP. 04 REFLETORES MINI BRUT COM 6 OU 8 LAMPADAS. 02 MAQUINAS DE FUMAÇA DMX300W. 01 CONSOLE AVOLITES PEROLA 2010. 01 RACK DIMMER COM 24 CANAIS DE 4KW POR CANAL. 08 REFLETORES VAPOR METÁLICO HQI DE 400W. 08 REFLETORES SET LIGHT DE 1000W. SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 10.909,25

Valor total: R\$ 32.727,75

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10.909,25

8 - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED

Especificação: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED COM RESOLUÇÃO DE ALTA QUALIDADE, NO MÍNIMO P6, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM NOTEBOOK, FIAÇÃO E CONTROLADORA INCLUSO. DEVE SER ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO. SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR E/OU A PRODUÇÃO DO EVENTO. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 75,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 424,75

Valor total: R\$ 31.856,25

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 424,75

9 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELETRICA SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELETRICA SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA, INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, ACOMPANHADO DE PROFISSIONAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 3.386,67

Valor total: R\$ 10.160,01

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.386,67

Valor total - LOTE 02 - ESTRUTURA ELETRICA: R\$ 114.325,26 - (cento e catorze mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte e seis centavos)



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

LOTE 03 - BANHEIROS QUIMICOS

10 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO - INDIVIDUAL

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO - INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 276,75

Valor total: R\$ 8.302,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 276,75

11 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO PARA PORTADORES DE DEFICIENCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO PARA PORTADORES DE DEFICIENCIAS - PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 429,83

Valor total: R\$ 2.578,98

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 429,83

Valor total - LOTE 03 - BANHEIROS QUIMICOS: R\$ 10.881,48 - (dez mil, oitocentos e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos)

LOTE 04 - LOCAÇÕES DIVERSAS

12 - LOCAÇÃO DE TABLADO DE MEDIO PORTE

Especificação: LOCAÇÃO DE TABLADO DE MEDIO PORTE - TABLADO MEDINDO 8M DE FRENTE POR 6M DE FUNDOS, COM 70CM DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, CARPETADO COM DUAS ESCADAS.

